平成３１年４月吉日

千葉県日本拳法選手権大会実行委員会

大会会長 永田 孝一

実行委員長 岩﨑 秀昭

令和元年度千葉県日本拳法選手権大会のご案内

各 位

 拝啓、新緑の候、皆様方におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

 さて、今年は元号も改まり日本拳法界も（一社）日本拳法競技連盟の下、日本スポーツ協会加盟

へ向け、我々千葉県連盟も更なる体制強化を図っていく所存でございます。

 今大会は（一社）日本拳法競技連盟が主催します日本拳法総合選手権の千葉県予選会である有段

１部に、県連組織が未整備である「茨城・栃木」両県からの選手の参加を、その他の種別にあって

は広く県外の選手の参加を受け入れまして斯道発展の資としたいと思います。

本年も皆様方の奮ってのご参加を心よりお待ち申し上げております。

敬具

記

１ 大会名称  「令和元年度 千葉県日本拳法選手権大会」

２ 開催目的

（１）日本拳法総合選手権千葉県代表（成年男子、茨城・栃木地区を含む）の選出

（２）県内における日本拳法の普及発展

（３）関東地区の少年・道場生及び学生の交流と練成

３ 日 時  令和元年６月９日（日）１０００～１６００

４ 会 場  船橋市武道センター（第１武道場）

５ 主 催  千葉県日本拳法連盟

６ 主 幹  船橋市日本拳法連盟

７ 後 援  （一社）日本拳法競技連盟 他

８ 大会要項 別紙「平成３０年度千葉県日本拳法選手権大会開催要項」

以上

別紙

令和元年度千葉県日本拳法選手権大会開催要項

１ 出場資格 成年男子有段 1 部については、県連加盟団体所属の選手及び千葉県在住、在勤、在学

の１８歳以上の者とする。（県連の所在しない茨城県・栃木県の選手は受け入れます。）

※その他の種別区分については他県からの参加はオープンとする。

２ 競技種別

（１） 成年男子有段１部

（２） 成年男子有段２部（二段以下）

（３） 成年男子級の部

（４） 壮年男子有段の部（４５歳以上）

（５） 壮年男子級の部（４０歳以上）

（６） 成年女子の部

（７） 高校男子の部

（８） 中学男子面実撃の部

（９） 少年の部（小中学生の学年、男女別）

（１０） 幼年の部（年少から年長の男女混合）

※ 選手の参加状況により、競技種別の区分を変更する場合があります。

３ 競技規則（一社日本拳法競技連盟競技規則を準拠とし、大会細則を以下に定める。）

（１） 試合時間 有段１部３分３本勝負、以下２分、小学生１分半、幼年１分とする。

（２） 延長戦  全種別とも１分間１本勝負とし、成年男子有段１部の決勝戦のみ無制限１本勝負とする。

（３） 判 定  全種別ともに延長戦で勝負が決しない場合は当該延長戦の内容で判定をする。

（４） 防具・道衣の統制

 ア 日本拳法用として市販の防具の使用を認める。

 イ 拳法シューズ及び規定の表足プロテクターの着用を認める。

 ウ 中学３年男子は面実撃または徒格ルールを選択できる。

 エ 小学４年生以上は規定の少年面、股当て着装する。（防具購入が間に合わない道場については

  類似品の使用を認める。）

 オ 股当ては道衣の上に、帯の着用は任意とする。

４ 時 程（おおまかな予定です）

（１） ０９００ 開場（受付）、１０００開会式

（２） １０３０～１２００ 幼年～中学３年生

（３） １２４５～少年部表彰式

（４） １３００～１５００ 高校～有段１部

（５） １６００ 閉会式

５ 大会参加費

（１） 成年男子 ４，０００円

（２） 女子の部 ３，０００円

（３） 小中学生 ２，０００円

（４） 幼児   １，０００円

６ 広告費（努めて御協力をお願い致します。）

（１） Ａ４全面 １０，０００円

（２） １／２面  ５，０００円

（３） １／４面  ２，５００円

７ その他（諸注意事項）

（１） 駐車場は実行委員及び来賓分しか確保できません。当日は努めて公共機関での来場をお願い

致します。やむを得ずお車で来られる方は事前にご連絡下さい。近傍の駐車場を紹介致します。

（２） 紅白襷は各団体、個人で持参下さい。

（３） 救護員を調整していますが現場では応急処置しかできません。骨折、脱臼等の受傷があった場

合は救急車で搬送になりますので、保険証等を必ず持参して下さい。

（４） 今大会は団体スポーツ保険に加入していません。受傷の際は各団体のスポーツ保険での対応を

お願いします。

（５） 館内は禁煙です、所定の喫煙所を使用して下さい。

（６） 武道場（会場）での飲食は本来禁止ですが使用後の清掃を条件に許可を得ています。ゴミは原

則持ち帰りでお願いします。

（７） 選手のウォーミングアップは開会式１０分前まで会場（畳面）を開放します。以後のアップは各自

毎に選手控え室（１階会議室）で行い、廊下階段等共用スペースでの運動は一切禁止します。

※ 当日３階（第２武道場）では空手道の昇段級審査会が行われます。同じ武道家として礼儀正しく、こ

ちらから挨拶をしましょう。

８ 申し込み先等

（１） 郵送  〒２７０-１３３７ 千葉県印西市草深 841-5 岩﨑 秀昭

（２） ＦＡＸ  ０４７６-４７-０９３０

（３） メール sambar6919@docomo.ne.jp

（４） 携帯  090-4935-8975

（５） 振込先 ゆうちょ銀行 記号１０５９０ 番号５２１７６８７１

  他行から⇒【店名】〇五八【店番】０５８【預金種目】普通【口座番号】５２１７６８７（末尾の１はありません）

  「船橋市日本拳法連盟」まで

（６） 締め切り 5 月１３日（月）必着でお願いします。

※ その他不明な点がございましたらお気軽にお問い合わせ下さい。

mailto:sambar6919@docomo.ne.jp